
Zarządzenie Nr 188/2024 

Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce 

z dnia 17 października 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia regulaminu użyczenia kompostowników 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 3 ust 2 pkt. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.  U. z 2024 r. poz. 399) Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce 

zarządza co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się regulamin użyczenia kompostowników, który realizowany będzie przez Gminę Dobczyce. 

Regulamin stanowi załącznik numer 1 do zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Gospodarowania Przestrzenią i Ochrony 

Środowiska. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik numer 1  

do Zarządzenia Nr 188/2024 

Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce 

z dnia 17 października 2024 roku 

 

Regulamin użyczenia kompostowników w gminie Dobczyce zakupionych w ramach 

dofinansowania ze środków budżetu Województwa Małopolskiego,  

zwany dalej „Programem” 

§ 1 

1. Niniejszy program określa zasady użyczenia kompostowników przez Gminę Dobczyce. Przez 

kompostownik należy rozumieć urządzenie, które umożliwi tlenowy rozkład substancji 

organicznych w miejscu ich powstania. Po upływie okresu użyczenia kompostowniki staną się 

własnością beneficjentów programu. 

2. Program ma na celu szeroko pojętą edukację ekologiczną mieszkańców gminy Dobczyce                                

w zakresie postępowania z odpadami biodegradowalnymi poprzez ich zagospodarowywanie                 

u źródła. Ponadto program ma przyczynić się również do zmniejszenia ilości odpadów bio 

oddawanych przez mieszkańców w ramach systemu odbioru odpadów. 

3. Program skierowany jest w pierwszej kolejności do  właścicieli nieruchomości, które nie 

zadeklarowały do tej pory kompostowania odpadów bio. Otrzymanie kompostownika ma zachęcić 

mieszkańców gminy Dobczyce do zmiany w zakresie gospodarki odpadami polegającej na złożeniu 

nowej  deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych                                                

i zadeklarowaniu kompostowania odpadów bio. Jeżeli ilość chętnych będzie mniejsza niż ilość 

zakupionych kompostowników wówczas program zostanie rozszerzony  o możliwość składania 

wniosków przez osoby już kompostujące odpady bio. W programie nie uczestniczą właściciele tak 

zwanych domków letniskowych oraz właściciele mieszkań  w zabudowie wielolokalowej. 

§ 2 

1. W celu otrzymania przydomowego kompostownika należy w terminie wskazanym przez Urząd 

Gminy i Miasta Dobczyce, i opublikowanym na stronie internetowej www.dobczyce.pl,  złożyć 

wniosek, który stanowi załącznik numer 1 do Regulaminu, a także (w dniu składania wniosku) 

zmienić deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oświadczając 

w zmienionej deklaracji kompostowanie odpadów bio w kompostowniku przydomowym. 

2. Wniosek o użyczenie kompostownika z danej nieruchomości może złożyć właściciel 

nieruchomości, który ma złożoną deklarację w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Do 

wniosku należy dołączyć kserokopię deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, potwierdzającej zmianę sposobu zagospodarowania odpadów bio. 

§ 3 

1. Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków do programu zostanie podany na stronie 

internetowej Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce. 

2. Wnioski należy składać osobiście na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce, 

poprzez operatora pocztowego (liczy się data i godzina wpływu wniosku do Urzędu Gminy  i Miasta 

Dobczyce) lub poprzez ePUAP. 

3. O przyznaniu kompostownika decydować będzie kolejność zgłoszeń do momentu wyczerpania puli 

zakupionych kompostowników.  



4. Osoby, które zostaną beneficjentami programu zostaną powiadomione (telefonicznie, mailowo)                 

o terminie podpisania umowy użyczenia kompostownika. W dniu podpisania umowy zostanie 

również przekazany kompostownik. Montaż kompostownika, wszelkie ryzyka z tym związane oraz 

jego transport na miejsce docelowe leży po stronie beneficjentów programu.  

5. Wzór umowy użyczenia kompostownika stanowi załącznik numer 2 do regulaminu. 

§ 4 

1. Właścicielowi nieruchomości może być użyczony jeden kompostownik. Jeżeli z danej 

nieruchomości złożone są dwie lub więcej deklaracji kompostownik przysługuje tylko 

właścicielowi, który zmienił deklarację jako pierwszy w kolejności zgłoszeń. Przez właścicieli 

nieruchomości (w rozumieniu nin. Regulaminu) rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

2. W pierwszej kolejności beneficjentami programu zostaną osoby, które do chwili ogłoszenia naboru 

wniosków do programu nie kompostowały odpadów bio. Złożą one wniosek, stanowiący załącznik 

numer 1 do regulaminu, a załącznikiem do wniosku będzie kserokopia zmiany deklaracji                                   

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  o oświadczenie o kompostowaniu 

odpadów bio. Jeżeli ilość beneficjentów programu będzie mniejsza niż ilość zakupionych 

kompostowników wówczas program zostanie rozszerzony o możliwość złożenia wniosków przez 

osoby już kompostujące we własnych kompostownikach. O ewentualnym rozszerzeniu programu 

gmina Dobczyce poinformuje mieszkańców na swojej stronie internetowej www.dobczyce.pl. 

Osoby już kompostujące będą wówczas składać sam wniosek o użyczenie przydomowego 

kompostownika bez konieczności zmiany deklaracji. 

3. Do odbioru kompostownika i podpisania umowy uprawniony będzie beneficjent programu 

posiadający dowód osobisty. 

4. Jeżeli w wyznaczonym przez Urząd Gminy i Miasta Dobczyce terminie beneficjent programu nie 

odbierze kompostownika wniosek uznaje się za wycofany. O tym fakcie beneficjent programu 

zostanie powiadomiony pisemnie. W piśmie zostanie również zawarta informacja o możliwości 

kompostowania w innym urządzeniu lub też konieczności ponownej zmiany deklaracji na 

deklarację bez kompostowania. 

5. Kompostownik będzie użyczony na okres 24 miesięcy, po tym okresie jego własność przechodzi na  

beneficjenta.  

§ 5 

1. Kompostownik służył będzie do kompostowania bioodpadów wytworzonych                                                  

w poszczególnych gospodarstwach domowych. 

2. Beneficjent programu odpowiada za prawidłowe użytkowanie kompostownika, zabezpieczenie go 

przed warunkami pogodowymi oraz usuwanie ewentualnych drobnych usterek niepodlegających 

gwarancji. 

3. W przypadku zniszczenia kompostownika, jego utraty lub trwałego uszkodzenia  powstałego                 

z winy beneficjenta programu, beneficjentowi programu nie przysługuje możliwość wymiany 

kompostownika na nowy, Gmina Dobczyce nie ponosi również kosztów naprawy i wymiany 

kompostownika. 

4. Beneficjent programu zobowiązuje się do kompostowania bioodpadów przez minimum    

24 miesiące (czas użyczenia kompostownika). Przez ten czas beneficjent programu nie ma 

możliwości zaprzestania kompostowania odpadów bio. Jeżeli w tym okresie zajdą okoliczności 

opisane w punkcie 3 wówczas beneficjent programu we własnym zakresie wyposaży się  



w nowy kompostownik umożliwiający kontynuację kompostowania minimum przez okres 

wyznaczony w zdaniu pierwszym.  

5. W przypadku zmiany właściciela nieruchomości beneficjent programu w terminie 14 dni 

powiadamia Urząd Gminy i Miasta Dobczyce o tym fakcie celem sporządzenia aneksu do umowy. 

6. Gmina Dobczyce ma uprawnienia do kontroli beneficjentów programu raz w ciągu roku przez czas 

trwania użyczenia. Jeżeli podczas kontroli pracownicy Urzędu stwierdzą niewłaściwe użytkowanie 

kompostownika, beneficjent programu zobowiązany jest do zwrotu kompostownika w ciągu 14 dni 

(rozebranego, umytego), a w przypadku uszkodzenia kompostownika uniemożliwiającego jego 

dalszą eksploatację do odkupienia kompostownika o parametrach urządzenia pierwotnego i jego 

zwrotu Gminie lub zwrotu Gminie równowartości nowego kompostownika o parametrach 

urządzenia pierwotnego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik numer 1 do Regulaminu 

 

 

WNIOSEK O UŻYCZENIE PRZYDOMOWEGO KOMPOSTOWNIKA 

 
Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko ……………………………………………… 

Adres zamieszkania…………………………………………. 

Numer telefonu……………………………………………….. 

E-mail………………………………………………………………… 

 

Wnioskuję o użyczenie przydomowego kompostownika na okres 24 miesięcy na warunkach 

określonych w regulaminie stanowiącym załącznik numer 1 do zarządzenia  numer 188/2024   

z dnia 17 października 2024r. 

 

Oświadczam, że zapoznałem się z regulaminem stanowiącym załącznik numer 1 do zarządzenia 

numer 188/2024 z dnia 17 października 2024r. 

Oświadczam, że w dniu ……………..……...……… zmieniłem deklarację o wysokości opłaty                             

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, deklarując kompostowanie odpadów 

biodegradowalnych. 

 

 

 

Podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik numer 2 do Regulaminu 

 

Umowa Użyczenia numer ……………………………..…………. 

zawarta w dniu ………………………….…………………………….. 

pomiędzy Gminą Dobczyce 

z siedzibą: ul. Rynek 26, 32 – 410 Dobczyce 

NIP: 681 – 100 – 44 – 43 

reprezentowaną przez:  

Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce Pana Tomasza Susia 

zwaną dalej „Użyczającym” 

a  

………………………………………………………………...…………….…. 

………………………………………………………………..………………… 

Zwanym/ą dalej „Użytkownikiem” 

§ 1 

1. Użyczający przekazuje w bezpłatne użyczenie Użytkownikowi kompostownik 

…………………………………….. o wartości brutto ……………….…………… i pojemności …………………………… 

na okres 24 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

2. Kompostownik będzie użytkowany na terenie nieruchomości położonej w  ………………..……………… 

3. Użytkownik odbiera kompostownik z miejsca wskazanego przez Użyczającego w terminie 14 dni 

od daty podpisania umowy. W przypadku nieodebrania kompostownika umowa wygasa                              

ze skutkiem natychmiastowym, a wniosek o użyczenie przydomowego kompostownika uznaje się 

za wycofany. 

4. Użytkownik zapewni należyte użytkowanie i zabezpieczenie kompostownika oraz dokonywać 

będzie ewentualnych drobnych napraw kompostownika, wynikłych z jego eksploatacji. 

5. W przypadku zniszczenia kompostownika lub trwałego uszkodzenia uniemożliwiającego jego 

użytkowanie kompostownik nie podlega wymianie. 

6. Beneficjent programu zobowiązuje się do kompostowania bioodpadów przez minimum                                

24 miesiące (czas użyczenia kompostownika). Przez ten czas beneficjent programu nie ma 

możliwości zaprzestania kompostowania odpadów bio. Jeżeli w tym okresie zajdą okoliczności 

opisane w punkcie 5 beneficjent programu we własnym zakresie wyposaży się w nowy 

kompostownik umożliwiający kontynuację kompostowania minimum przez okres wyznaczony 

w zdaniu pierwszym. 

§ 2 

Użytkownik zobowiązuje się do wykorzystywania kompostownika w celu kompostowania 

wytworzonych przez siebie odpadów biodegradowalnych. 

§ 3 

Po upływie terminu użyczenia określonego w § 1 pkt 1 kompostownik przechodzi na własność 

Użytkownika. 

§ 4 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach: jeden egzemplarz dla Użyczającego, 

jeden egzemplarz dla Użytkownika.  

Użyczający       Użytkownik 


